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av herr Wästberg i Stockholm och fru Andren 
om alkoholistvård som medicinsk specialitet 

8 

Antalet alkoholskadade ökar snabbt. Särskilt oroande lir att missbruket 

sprider sig allt längre ned i åldrarna. Al koholskadorna ~ ir redan nu vårt 
land~ kan!>ke .tllvarl igaste folksjukdom. Mycket tyder på att si tuationen 

~nabbt 1-.ommer att rorvärras. 
Det ~i r uppenbart att alkohol istvården snabbt måste rörst ;irka~. Det g;iller 

både kommunernas och landstingens vårdinsatser. Men roru t ~i tt ningarna 

att klara denna nödvlindiga utbyggnad är i dag små p. g. a. svårigheten att 

rekrytera !likare till alkoholistvården. F. n. li r en mängd llikartjänster obe
satta. Och omslitt ningcn på dc tjänster som l-an besättas är orimligt hög. 

Land ting rådet Gunnar lljcrne i Stockholms läns landst ing har anfört 
två exempel: På M ariamottagningarna i Stockholm finns en överläkartjlinst. 

fem tjiin ter om biträdande överläkare och tj ugo undcrl likartjän ter. A v 

dessa lir bara överliikartjänsten och en tjänst som bitrlidande övcrl likare 
besatta. Alla underläkartjän ter är vakanta och uppr'ci tthåll med kort tid -

vi karier. På Karolinska sju khusets alkoholklinik har 138 läkare tj1instgjort 
på fyra tjänster under en ti oårsperiod. 

Detta Ur inga undantagsfall . Si tuat ionen är likartad i hela landet. 

En av orsakerna till dessa rörhållanden kir att läkare inte vågat atsa på 
att arbeta inom alkoholistvården . En sådan tjlinstgöring är nlimligen inte 

tillräckligt meriterande. En psykiater får bara tillgodoräkna sig ett år tjiinst
göring på alkoholkl inik under spccialistutbildningen. En internmedici nare 
har 1-.nappast några möj liugheter att tillgodoriikna sig sådan tjänstgöring. 
trots att en dryg fjärdedel av de patienter han eller hon kommer att möta 
på sjukhusens akutmottagningar är berusade. För f<irdigutbildade spccia

listlkik.tre vligcr tjänstgöring på alkoholklini k lätt vid merit värdering vid 

till littn ing av llikartjlinster. 
Detta är djupt otillfredsställande. Här måste en nar omprövning kc. 

Tjlinstgör ing inom alkoholsjukvården och vid kommunerna alkoholpoli
kliniker bör ge ett högre meritvärde vid lii kart illslittningar lin vad som 

nu ~ir fallet. Detta gäller i rörsta hand inom psykiat rin men bör också gliila 

inom andra pcciali tetcr. Under läkarutbi ldningen bör ökade möj l igheter 
skapa~ att tillgodogöra sig tjlinstgöring inom alkoholi tvården. 

För att på l ~ingre si k t trygga rekrytering av !likare bör missbruksvården 
göras ti ll en egen medicinsk speciali tet. l dag lir alkoholistvården en del 

av p!.~ lo.iatrin och kan ägas ha hamnat på undantag. Om beroendesj u k-
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dom,trna biC\ ~n egen ~ IX:t: i al itcl kan man riikna med all unga liikare i 

en helt annan ut ~tr,il.:kning ~kulle \'åg,t ge ~ig i kast med denna viktiga 

\ artluppgil"t. D~lla '>kul le ocks~1 inncbiira en fOrbiillrad utbildningsstandard. 

Dc tilltagande alkoholproblemen löser man naturl igtvis inte b<tra genom 

all l(iriindra bctingel<;crn.t fOr Wkarnas tjiinstgöring. Alkoholmissbruk måste 

angripa~ på bred front genom ol ika insatser från ~amhiille och fri villiga or

ganisat ioner. 

;vtcn l'ör alkoholistvården ii r sjii lvfalle t liikarna en nydclgrupp. U tan W k are 

kommer man aldrig al l klara den upprustning av vårdresurserna som iir 

nöd vä ndig ror all ku nna ge dc hundratusentals alkoholskadade i vårt land 

en anstiindig vård. 

Vi yrkar 

all riksdagen hos reger ingen hemstiiller om skyndsamma åtgiirtler 

!Or 
l . all ge alkoholistvården stiillning som mcdi~.:insk ~IX:t: ial i tct . 

2. all ge tjiinstgöring inom alkoholistvård högre merit viirde än 

nu mr alla liikarkatcgorier. 

Stockholm den 20 januari 1977 
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